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STATUT
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“INQ Project” shpk

KREU |
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGIATIA, SELIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé 21.06.2021, éshté krijuar nja shogéri me pérgjegjési ta kufizuar me emrin “ING Project” shpk.
Themelues] | shogérise éshia "GRUPPC ITO" 5.R.L, nié shogér me pérgjegjési 18 kufizuar, e krijuar dhe e
arganizuar né pérputhje me Ligiet & Republikés c& Italisg, regjistruar me kod fiskal dhe numér reglistrimi

04561910254, regiistruar né daté 06.08.2018, me adrasé né Spresiano (TV), Via Della Liberta' 5/F CAp
3127, nali; '

Neni 2
Objelkti

Shogéria do té kryejé aktivitetin e 53] né fushén e ;

a)  Ofriml | shérbimeve dhe punimeve né fushén e pastrimit mjedisor gé lidhen me bonifikimin dhe/ose
25gjésimin & materialeve t& ndértimit, té cdo llgj natyre,

b) Projektimi, késhillimi dhe ndértimi i impianteve t& ndryshme té pastrimit mjedisor dhe bonifikimit,
mbrojtjes s& ambientit, impiante t& riciklimit (& mbetjeve, td pastrimit; pérfshiré edhe eksplorimi dhe
punimet e nénshtresave dhe Punime t2 tlera t8 ngjashme.

t] Ndértimi dhe mirémbajtja, e zakonshme dhe & JashtBzakanshme o impianteve teknologjike: impiante
sanitare, elektrike dhe (& nefashme, termike, kondicionimi, parandalimi i zjarrit, sisteme fotovaltaike,
dhe té tjera t& ngjashme,

d) Kryerja e punimeve 1€ ndryshme té& ndértimit, q¢ lidhen ngushté me aktivitetin kryesor t& ruajtjes &

2] Impartimin dhe eksportimin e materialeve ta ndryshme dhe pajisjeve apo Implanteve, né funksian té
aktivitetit kryesor; pajisje, vegla pune, implante, pjesé kmbimi, materiale 18 tjera ta ngjashme,

Shogéria, na ta ardhmen, gjithashty mund 1& zhvillojé cdo aktivitet tjetgr 16 ligishém dhe qé e glykan té
nevojshme.

Neni 3
Kohézgjatja

Koh&zgjatia e shogérisé Bshis e pacaktuar,

MNeni 4
selia

Shogéria e ka seling né: Rr. Elbasanit, PIl, Fratar|, Shk. 1, Kati 6, Ap, 27, Tirang,

Me vendim t& organit administratly, shogérla mund té hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe lashté
territorit t8 Shagipérisa,

KREU I
KAPITALI

MNeni 5
Kapitall themeltar

Kapitali themeltar fillestar I shogérisé éshta 10,000 (Dhjeté mijé) Euro dhe Bshité i ndaré ni 1 (njé) kuoté,
qé zotérohet plotésishy nga ortaku, shogérla "GRUPPD ITa"s.R.L

Kontributi | ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré {pasuri 1& luajtshme/té paluajtshme dpo té
drejta),

Fogele6
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Nenl &
Zmadhimi dhe zvogélimi | kapitalit

Kapitall | shogérisé mund t& madhohet népérmjet niénshkrimeve L& pleséve t& kapitalit themeltar per
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, népérmjet emerimit nga givkata kompetente 8
njé eksperti te autorizuar pér kéto kontribute sipas kirkesés 58 administratarit.

NE asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar
té shogerisé.

Zvogsliml | kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushie gé kirkahen
pér ndryshimin @ statutit.

i té gjitha rastet zvogélimi | prek ortaket né té njsjtén masé ndaj pjeséve t& kapitalit & pérfagésojné.

MNeni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotal e kapitalit t& shogirisé e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mu nd té& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisg;

bl shitblerjes;

¢} trashegimis,

d) dhurimit;

e ¢domenyre tjetér té parashikuar me ligj.

Pjesdl e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar Jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU 1Nl
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

MNeni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakeve Bshté organi | vetém vendimmarrés i shogérisé.

Asambleja e Ortakeve Bshté organi | vetém vendimmarrés | shogérisé qe miraton gdo ndryshim te statutlt

sipas modaliteteve te pércaktuara ne lig]

Asamblejs e pérglithshme e ortakeve &shié pergjegiése pér marrjen e vendimeye per shogéring pér

cishtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢} emerimin e shkarkimin a administratoréve;

d) emérimin e shkarkimin | likuiduesve dhe té ekspertéve kontabel té autorizuar;

g) péreaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe "¢” 1€ késaj pike;

fi mbikégyrjen e zhatimit 1€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshirg pérgatitjen e pasgyrave
financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarise;

g) miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurlsé s& veprimtarise;

h} zmadhimin dhe rvog@limin e kapitalit;

i} pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

|} pérfagesimin e shogérisé né giykaté dhe né procedimet e tiera ndaj administratoréve;

ki riorganizimin dhe prishjen e shog@rise;

I}  miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

m) céshtje té tjera té parashikuara nga ligjl apo statuth,

Ortaku mund t& pérfagésohet né asambleng e pérgjithshme, né bazé t8 njé autorizimi nga njé ortak tjeter

apo nga njé person i treté,

Administratori | shogérisé nuk mund t& veprojné s| pérfagésues i ortakive ne asamblend e pérgjithshme.

Autorizimi mund & jepet vetém pér nj& mbledhje 18 asamblese & pérgjithshme, & cila pérfshin edhe

mbledhjet vijuese me t& njétin rend dite,

Neni 8
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblesé se PErgjithshme
Foge 2e6
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Asambleja e pérgjithshme thirret ndpérmjet nj€ njoftimi me shkresé gse me njoftim népérmjet postés
elektronike. Mjoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet 12 Pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e ditas o T'u dérgohet t& glithe ortakéve, jo mé voné se 7 dits pérpara datés s@
parashikuar pér mbledhjen e asamblpsi.

Kur asambleja e pergjithshme nuk &shid thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund t& marré vendime té
viefshme vetém nése 1& Ejfthé ortakét jans dakord, pér t& marrg vendime, pavarésisht parregullsisé,

s5e 30 pér gind t8 kuotave,

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet ta vendosé pér céshtje, té& cilat kérkajné shumicé ta
kualifikuar sipas nenit 87 ta ligit " PEr Tregtaret dhe Shogérité Tregtare® 3jo mund t& marré vendime &
viefshme vetdm, nése ortakét gé zotérojnd mé shumi Se giysmén e numrit total e volave, jané @
pranishém personalisht, volojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 16
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nenit 88 t& katij ligj,

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund & mblidhet p&r shkak p2 mungesés s& kuorumit t8 pérmendur

me lart, asambleja mblidhet DErséri jo mé vons se 30 ditd, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambiefa e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave te 2otéruesve te kapitalit, &

Qrtakéye

Plesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose voglimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e

fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérise,

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave 18 ortakive Plesémarrés, pér céshtje te tjera si ;

a) pércaktimi | politikave tregtare 18 shogérisa:

b} emérimin dhe shkarkimin e administratoréve -

€l emérimin e shkarkimin | likuiduesve dha t& ekspertéve kontabil te autorizuar;
d] pércaktimin e shpérblimeve

e mbikéqyrien e zbatimit t6 Politikave tregtare nga administrataret, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave

financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimta risé:
fi  pérfagésimin e shogérisé né giyvkaté dhe nié procedimet e tiera ndaj administratoréve;
gl miratimin e rregullave procedurale 16 mbledhjeve t& asamblesé;

Cdo ndryshim statutl duhet te depozitohet prané QKR pér te Pasqyruar ndryshimet ne skedén e shogérise,

MNeni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votis

Ortaku nuk mund 1 Ushtrof8 té drejtén e votés nése asambieja e pérgjithshme merr vendim pér:
a)  vierésimin e veprimtarisé sé 1))

b} shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim ta tif;

¢l ngritien e nje padie ndaj tij nga shogiria;

d) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja,

Kur ortaku pérfagésohet AEa njé pérfagésues | autorizuar, | autorizuari vierésohot tE jetd né té njéjtin

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaky, té cilin pérfagéson,

Neni 13
Administrimi

Administrator | shogérisé emérohet Orneia Hyseni, atésla Jasin, shietage Shgiptare, identifikuar me

Letérnjoftimin 1D numér U3B679952, me numér personal 155406104)

Emerimit, Bshité 5 viet, me & drejté ripértéritieje. Emérimi | administratoréve prodhon efekte pas

regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit,

Foge3es
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Administratorét e njé shogérle tregtare mémé, sipas pércaktimil 18 nenit 207 té kétl] ligh, nuk mund t&
emérohen si administratori t& nijé shogérie té kantrolluar e anasjelltas.
Cdo emérim | biéré né kund&rshtim me kéto dispozita Bshié | paviefshém.

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané té drejté e detyrohen t&:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shogérisé, duke rbatuar politikat
tregtare, t& vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b} pérfagésojné shogEring tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e 18 rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té shogerisg;

d) pérgatisin dhe nénshkruajng bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé 58
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, | paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur piér rrethanat, qé kércénojné mbardvajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

fj  kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme te shogérisé, sig parashikohet né liglin pér
Qendrén Komb&tare (8 Biznesit;

g) raportajng pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndés 18 vecante pér veprimtaring e shogérisé tregtare;

h) kryejné detyra té tjera 18 pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jané te detyruar te thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezultan ose ekziston rreziku gf aktivet
& shogérisé nuk | mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

b) shogéria propozon té shese apo 18 disponojé né ményre tjetér aktive, 12 cilat kang njé vieré mé 8
larté se § péér gind té aseteve & shogérisé, gé rezulton nié pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

¢) shogéria, brenda 2 viteve té para pas reglistrimit té saj, propozon & blejé nga nié ortak pasuri, qé
kané vieré mé té larté se 5 pér gind té aseteve té shoqérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

Nése asamblefa e pérgjithshre eméron mi shume se njé administrator, ata e administrajng bashkérisht

shogéring.

Asambleja e pérglithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kaohé me shumicé L& zakonshme.

Padité, gé lldhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhiénieve kontraktore me shog@ring,

rregullohen sipas dispozitave ligiore né fugl.

Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori 8shté pérgjegiés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje té ligleve,

pér shkele t& statutit, apo pér faje 1€ kryera gjaté administrimit 1€ shogerisé,

Pascjat e marréveshjeve té pa miratuara nga asambleja q@ | sjellin dém shogrisé, | ngarkohen

administratorit dhe ortakut g8 ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né menyre individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat pérkatiésa.

Pérvec sa eshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikeérisg, sipas neneve 14, 15,

17 e 18 18 ligjit “Pér Treglaret dhe Shogérité Tregtare”, administrator detyrohet:

a) 8 kryejé detyrat e ti] te pércaktuara né lig| dhe né statut né mirBbesim & né Interesin mé t& mire g
shogérisé né térési, duke i kushtuar vémendje 12 vecanté ndikimit t& veprimtarisé s& shogérisé né
mjedis;

b} t& ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritien e gEllimeve té
pércaktuara né keto dispezita;

¢] tévierésojé me pergjegiési cashtjet, pér & cilat merret vendim;

d) té parandalojé dhe ménjanajé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshim, t& Interesave personalg
me ata 1 shogérisé;

g) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevajshém,
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Stotut i shogérisé me pérgjegiési té kufievar /
"ING Project” shpk -




4)

5)

6)

7)

8)

1)

1)

2]

1)

Administratori, Elat@ kryerjes s detyrave té tij, pérgigien ndaj shogérisé pér cdo VEprim ase mosveprim,

q& lidhet ng menyré L& arsyeshme me géllimet e shagarisa tregtare, me pérjashtim (& rasteve kur, né bazs

té hetimit dhe vlergsimit s Infarmacioneve pérkatése, veprimi ose masveprimi 8shté kryer né mirdébesim,

Nése administratori Yepron neé kundérshtim ma detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1

& 2 t& kitij neni, gshts | detyruar ' démshpérblejé shogérisé démer, e rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si

dhe t'| kalojé cdo fitim Personal gé ata apo personat e lidhur Me ta kang realizuar nga kéto veprime t@

Parregulita. Administratori ka barrén e provis PEr té vBrtetuar kryerien e detyrave ti tyre né ményré &

regullt e sipas standardeve té kérkuara, Kur shkelja ésht kryer nga mé shumé se njé administrator, ata

PErgjigien ndaj shogérisé na ményré solidare,

NE ményrd t& VeCante, par pa u kufizuar na to, administratori Sshis | detyruar t'| dérru‘.hpﬁrbiejé shogérisé

démet e shkaktuara, nése, ng kundérshtim me dispozitat e ligjit “par Tregtaret dhe Shogérite Tregtare®,

kryen veprimet e méposhtme:

a) ukthen ortakéve kontributet:

bl upaguan ortakéve Interesa apo dividendsa:

€l ushpérndan aktivet shogérisi;

d) lejon gé shogéria ta vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé & Biendjes financlare, duhej t&
parashikohej gé shogéria nuk do t& kishte aftési paguase REr té shiyer detyrimat;

el ep kradi,

Pérvec padisé par shlyerjen e démit 0& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakit Individualisht ose

se bashku, kang pa drejté t& ngrens padi penale kundir administratarit.

Paditésit kang ts drejté 12 ndjekin ne rrugé ligjore shiyerjen e ploté té démit qé& | &shta shkaktuar

shogérise, pérfshira edhe demshpérblimin financiar, nése fshis o nevajshme. Asnjé vendim | asamblesg

nuk mund té ndalojé ngritien e kérkess padisé kundar administratarit par gabimet e kryera prej tij gjate

ushtrimit té detyras.

KREU 1v
VITI FINANCIAR, EKSPERTET

Neni 16
Viti Financiar

Viti financlar | Shogérizé fillan me 1 lanar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, vitj | paré
financiar fillon Nga data e regjistrimit 1 shoqérisé né Qendrén Kambétare t& Biznesi dhe mbyllet me 31
Dhietor,

Nenl 17
Ekspertet

Eksperti ka par detyre ge 18 kontrolloje t& gjitha dekumentacionin kontabél t& veprimtariss ekonomiko
treglare t& shogérise, ae BlithEvietor dhe até ne lidhje me kontrollet Periodike t& ushtruara prej tij pér
rastet kur ai gshté ngarkyar dhe ka kryer njé gji t& tille i ngarkuar nga ana e ortakeve,

Ne pérfundim té kontroflit eksperti kontabg| | autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen e
rezultatit té bilancit financiar vietar g dhe pér até per kontrollet periodike t& ushtruara, té cilat Eshté |
detyruar ge t'jua Paragesé e dorézojé ne koh ortakeve pir t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e ta drejtés
vendimore ge ka,

KREU V
PRISHIA, RIORGANIZIM | SHOQERISE

Neni 18
Prishja dhe likuidim|

Shpérndarje ose prishja e shogérisé mund té behet ne ¢do kohe:
al  kur mbaron kohézgjatia e parashikuar né themelimin o saj;
Bl mevendim 2 Asambless se Ortakeve:
€l me hapjen e procedurave tg faiimentimlt;
d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk 8shté njoftuar pezullim | veprimtarisé ng
Perputhje me ligjin,
Foge5es
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e) me vendim t& gjykates;

Ne ketd rast Ortakét marrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojng ményrén e likuidimit t& shogérise,
duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe sh&nuar ne ¢do dokument t@ nxjerre prej ti] emrin e llkuidatorit
dhe emértesén shtese * Shogéri ne lilkuidim & sipér ™.

Prishja e shogirive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né giendjen e aftésisé
paguesve, me pérjashtim t& rasteve kur Bsht# nisur njg procedurs falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likulduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk marrin njé vendim pér em&rimin e likulduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, cdo
person | interesuar mund t'i drejtobiet glykatés, pér té caktuar njé likuidues,

Neni 19
Riorganizimi | shogérisg, bashkimi, ndarja

Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit té Mbledhjes s& Pérgjithshme té Asamblesé sé
Crtakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX € Ligjit 9501 daté 14.04.2012
"pér tregtarit dhe shogérité tregtare.”

Meni 20
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e legjislacianit
shgiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne két& statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare”, Kodit Civil dhe clarédo ligji tietér specifik ne Republikén e Shoipérisé.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet g& mund té lindin do té zgjidhen me mirgkuptim, né t& kundért do t& zgjidhen
népérmjet organeve té posagme té njohura nga ligfi,

LEE ]

ORTAK | VETEM
| SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“INC, Project” shpk

Gruppo ITQ ent

Shogéria “GRUPPO ITQ" 5.R.L {Itali)
Pérfagisuar nga Administratori | Vetém
\lirjan Qarri
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